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Ficha Técnica
Disco de Lixa Film

Dimensões (pol): • 5” • 6”

Dimensões (mm): • 125mm • 150mm

Material: Óxido de Alumínio

Linha: Extra Film

Formato: Disco s/ Furos

Grãos: 80, 120, 150, 180, 220, 320, 400

600, 800, 1200, 1500, 2000

METAIS EM GERAL

AUTOMOTIVOS

MADEIRA

DESCRIÇÃO:
O Disco de Lixa Film da Aeme acompanha design prático, versátil e ágil para facilitar as operações, por seu 
material de costado, não precisa de furos e se torna mais resistente que os discos de pluma comuns.
Conta com grãos premium, acabamento uniforme, e um costado filme de alto desempenho, resistente a 
rasgos que possam ocorrer ao longo dos processos.

APLICAÇÃO:
O Disco de Lixa Film da Aeme é recomendado para lixar uma série de materiais, como: metais, madeiras, 
seladores, vernizes, tintas automotivas, plásticos, acrílicos e outros.
Também é ótimo para preparar superfícies. Este disco de lixa velcro é ótimo para atender as demandas 
das indústrias madeireiras, oficinas de pintura, indústria de processamento de plástico e outros setores do 
mercado.

SKU 5” Dimensões (mm) Grão

02818

125mm

80

02819 120

02820 150

02821 180

02822 220

02823 320

02824 400

02825 600

02826 800

02827 1200

02828 1500

02829 2000

SKU 6” Dimensões (mm) Grão

02830

150mm

80

02831 120

02832 150

02833 180

02834 220

02835 320

02836 400

02837 600

02838 800

02839 1200

02840 1500

02841 2000


